
DOHODA o výši náhrady mzdy v době částečné nezaměstnanosti ve společnosti České dráhy, a.s. Stránka 1 z 6 
 

  

 

D O D A T E K  Č. 1 

K  D O H O D Ě 

 

O VÝŠI NÁHRADY MZDY V DOBĚ ČÁSTEČNÉ 

NEZAMĚSTNANOSTI 
 

 

K Dohodě o výši náhrady mzdy v době částečné nezaměstnanosti č.j. 981/2020-O10 

uzavřené dne 31. 3. 2020 v souladu s ustanovením § 209 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, v platném znění, (dále jen„Dohoda“) mezi následujícími smluvními 

stranami: 

 

(1) České dráhy, a.s. 

 se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ: 110 15, IČ: 709 94 226, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 

8039 

 (dále jen „Zaměstnavatel“ nebo „ČD“) 

 

n a  s t r a n ě  j e d n é  

 

a 

 

(2) Odborové sdružení železničářů 

 se sídlem Dům Bohemika, Na Břehu 579/3, Praha 9, PSČ: 190 00, IČ: 

00225479, zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, sp. zn. L 4980 

 (dále jen „OSŽ“) 

 

(3) Federace strojvůdců České republiky 

 se sídlem Jana Želivského 2200, Praha 3, PSČ: 130 00, IČ: 44265484, 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 

L 4403 

 (dále jen „FSČR“) 

 

(4) Svaz odborářů služeb a dopravy 

 se sídlem Křižíkova 552/2, Praha 8, PSČ: 186 00, IČ: 22737723, zapsaná ve 

spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 18953 

(dále jen „SOSaD“) 

 

 

 

 



DOHODA o výši náhrady mzdy v době částečné nezaměstnanosti ve společnosti České dráhy, a.s. Stránka 2 z 6 
 

(5) Federace vlakových čet 

 se sídlem Wilsonova 80, Praha 2, PSČ: 120 00, IČ: 43001327, zapsaná ve 

spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 2511 

 (dále jen „FVČ“) 

 

(6) Federace vozmistrů 

 se sídlem Ukrajinská 304/2, Praha 10, PSČ: 101 00, IČ: 46391576, zapsaná 

ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 4291 

 (dále jen „FV“) 

 

(7) Cech strojvůdců České republiky 

 se sídlem Na Sklárně 1, Plzeň, PSČ: 301 52, IČ: 22672389, zapsaná ve 

spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. L 4866 

 (dále jen „CS ČR“) 

 

(8) Unie železničních zaměstnanců 

 se sídlem Hybernská 1014, Praha 1, PSČ: 110 00, IČ: 47606941, zapsaná ve 

spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 2362 

 (dále jen „UŽZ“) 

 

(9) Demokratická unie odborářů  

 se sídlem Nádražní 108, Sokolov, PSČ: 356 01, IČ: 22898166, zapsaná ve 

spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. L 8117 

 (dále jen „DUO“) 

 

(10) Odborové sdružení zaměstnanců síťových odvětví 

 se sídlem Hořanská 1514/3, Praha 3, PSČ: 130 00, IČ: 22829105, zapsaná ve 

spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 20820 

 (dále jen „OSZSO“) 

 

(11) Federace železničářů České republiky 

 se sídlem Ukrajinská 304, Praha 10 - Vršovice, PSČ: 101 00, IČ: 43875262, 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 

L 1448 

 (dále jen „FŽ ČR“) 

 

(12) Odborová organizace odpovědných zaměstnanců státu z. s.  

 se sídlem Lípová 237, Hlohovec, PSČ: 691 43, IČ: 08258295, zapsaná ve 

spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. L 26043 

 (dále jen „OO OZS“),  

 

 (dále společně jen „Odborové organizace“ a každá z nich samostatně dále 

jen „Odborová organizace“, Odborové organizace a ČD dále společně jen 

„Smluvní strany“ a každý z nich samostatně dále jen „Smluvní strana“) 

 

n a  s t r a n ě  d r u h é 

 



DOHODA o výši náhrady mzdy v době částečné nezaměstnanosti ve společnosti České dráhy, a.s. Stránka 3 z 6 
 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

D O D A T E K Č. 1  K  D O H O D Ě 
o výši náhrady mzdy v době částečné nezaměstnanosti 

 

tohoto znění: 

  
V Dodatku č. 1 se mění ustanovení bodu č. 3.2 a ustanovení bodu č. 4.1 uzavřené 

Dohody o výši náhrady mzdy v době částečné nezaměstnanosti. Ostatní ustanovení 

dohody zůstávají zachovány.  

 
 

3.2 Zaměstnavatel a Odborové organizace se dohodli, že Dotčeným 

zaměstnancům bude v době trvání částečné nezaměstnanosti poskytována 

náhrada mzdy ve výši 80 % průměrného výdělku Dotčeného zaměstnance. 

 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

 

4.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31. 5. 2020. Smluvní strany se 

dohodly, že budou v dobré víře jednat o případném prodloužení nebo zkrácení 

platnosti této Dohody s respektováním aktuálního stavu v České republice a 

ve světě ke dni sjednaného data skončení Dohody.  

            

Tento dodatek č. 1 dohody je platný ode dne jejího podepsání všemi 

smluvními stranami. Tento dodatek dohody je účinný od 1. 5. 2020 do 31. 

5. 2020. 

 

 

4.2 Tento Dodatek č. 1 se uzavírá ve dvanácti (12) vyhotoveních, z nichž každá 

ze Smluvních stran obdrží jedno (1) její vyhotovení. 

 

 

4.3 Smluvní strany tohoto Dodatku č. 1 prohlašují, že si ho před podpisem 

důkladně přečetly, s obsahem souhlasí a že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen 

podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, prosté jakéhokoliv omylu, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz uvedeného 

smluvní strany níže připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 



DOHODA o výši náhrady mzdy v době částečné nezaměstnanosti ve společnosti České dráhy, a.s. Stránka 4 z 6 
 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU s textem a obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu 

Smluvní strany níže připojily své podpisy: 

 

 

V Praze dne: 24. 4. 2020                                                            č. j. 1 082/2020 – O10 
 

 

 

Za České dráhy, a.s. 

 

 

 

 

……………………………….                    ………………………………………… 

    Bc. Václav Nebeský    Mgr. Michal Kraus, MSc 

předseda představenstva   člen představenstva za úsek provozu 

 

 

 

 

Za OSŽ 

 

Podpis:  ………………………………………………… 

 

Jméno:  Vladislav Vokoun 

 

Funkce:  Předseda Podnikového výboru OSŽ při ČD, a.s. 

 

 

Za FSČR 

 

Podpis:  ………………………………………………… 

 

Jméno:  Jaroslav Vondrovic 

 

Funkce:  Prezident FSČR 

 

 

Za SOSaD 

 

Podpis:  ………………………………………………… 

 

Jméno:  Jan Kadečka  

 

Funkce:  Předseda Firemního výboru SOSaD při ČD 

 

 



DOHODA o výši náhrady mzdy v době částečné nezaměstnanosti ve společnosti České dráhy, a.s. Stránka 5 z 6 
 

Za FVČ 

 

Podpis:  ………………………………………………… 

 

Jméno:  Robert Benda 

 

Funkce:  Prezident FVČ 

 

 

Za FV 

 

Podpis:  ………………………………………………… 

 

Jméno:  Luboš Malík 

 

Funkce:  Prezident FV 

 

 

Za CS ČR 

 

Podpis:  ………………………………………………… 

 

Jméno:  Vlastimil Jelínek 

 

Funkce:  Předseda výboru pro záležitosti ČD, a.s. 

 

 

Za UŽZ 

 

Podpis:  ………………………………………………… 

 

Jméno:  Stanislav Trojan 

 

Funkce:  Prezident UŽZ 

 

 

Za DUO 

 

Podpis:  ………………………………………………… 

 

Jméno:  Petr Goč 

 

Funkce:  Místopředseda DUO  

 

 

 

 



DOHODA o výši náhrady mzdy v době částečné nezaměstnanosti ve společnosti České dráhy, a.s. Stránka 6 z 6 
 

Za OSZSO 

 

Podpis:  ………………………………………………… 

 

Jméno:  JUDr. Tomáš Sunegha 

 

Funkce:  Předseda OSZSO 

 

 

Za FŽ ČR 

 

Podpis:  ………………………………………………… 

 

Jméno:  Alena Černá 

  

Funkce:  Viceprezidentka FŽ ČR 

 

 

Za OO OZS 

 

Podpis:  ………………………………………………… 

 

Jméno:  Mgr. et. Bc. Milan Večeřa 

 

Funkce:  předseda OO OSZ z. s.  


